T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo, reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscripssi //

T Sighum crucis proprie mee manus Antonii Cicci de Guer-
cio qui supra testis illicterati scribere nescientis

T Sighum crucis proprie mee manus Nicolai magistri Ley qui
supra testis illicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie mee manus Paschalis Antonii de
Nello qui supra testis illicteratus

T Signum crucis proprie mee manus Leonis Nicolai magistri
Ley qui supra testis illicterati scribere nescientis

T Ego Valentinus Cicci de Gactino testor qui supra

1 Si tratta di S. Maria degli Armeni, per cui vd. doc. 9, nota 4.
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N. 29
(Cattedrale, n. 891)
1467 giugno 5, Ind. X'V, Napoli.

Alla presenza del giudice Marino Nauclerins, Nicola, figlio del defunto
Antonetto de Cazullo di Matera, dona quindici once a Giovanni, suo fratello,
tratte dai propri beni, e vincola la moglie, Antonella de Malbino, a non far
valere diritti di dote o di quarta sui beni ceduti a Giovanni.

Copia: FF, ff. 3081-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 379 n. 200.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quadrigentesimo sexagesimosepti-
mo. Regnante ... Ferdinando Dei gratia rege Sicilie, Ierusalem et
Hungarie, dictorum ... regnorum suorum anno XXX die quinto
mensis Iunii, quintedecime indictionis, Neapoli. Nos Marinus
Nauclerius de Agerulo, habitator Neapolis ad contractus iudex,
Nicolaus de Terrysio de civitate Neapolis, puplicus ubilibet per
totum regnum Sicilie reginali auctoritate notarius et testes sub-
scripti ... declaramus ... quod constitutis Nicolao filio quondam
Antonelli de Cazullo de Mathera, fratre carnale ... lanne(sic/) de
Cazullo, ... et Iohanne Cazullo de Mathera, fratre ... prefati Ni-
colai ... Prefatus Nicolaus ... asseruit ... quod ipse considerans
affectionem sanguinis ipsius Iohannis fratris sui ac grandia et
accepta servitia sibi per eumdem Iohannem ... prestita et impen-
sa et que prestare non desinit de bono in melius et ex aliis iustis
et rationabilibus causis mentem suam moventibus ... id circho, ...
donavit ... uncias quindecim ... consequendas ... per ipsum Iohan-
nem in et super omnibus ... bonis ipsius Nicolai ... ipsasque ... di-
ctus Nicolaus promisit dicto Iohanni ... aut in pecunia numerata
aut in bonis mobilibus vel stabilibus dicti pretii dictarum uncia-
rum quindecim, ... appretiatis per comunes appretiatores; ... et
cum pacto quod ipse Nicolaus teneatur et debeat ... se curaturum
et facturum ... ita quod faciendo posse suum non excusetur quod
Antonella Vassalla de Malbino de Matera, uxor ipsius Nicolai, ad
omnem requisitionem ipsius Iohannis heredum et successorum
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suorum presentem donationem ... acceptare et confirmare et
omologare per puplicum documentum et nihilominus renunciat
omnibus iuribus sibi competentibus tam ratione dotium, quarte
et antefati et omni alio iuri in et super dictis unciis quindecim
A

Quod scripsi ego ... prefatus Nicolaus ... notarius ...

T Ego Marinus Nauclerius de Agerulo habitator Neapoli, qui
supra iudex ad contractus subscripsi

T Ego notarius Nardus Russus de Neapoli testis subscripsi

T Ego clericus Iohannes Vacca de Neapoli testis subscripsi

T Ego clericus Antonellus Persicus de Neapoli testis sub-
scripsi
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N. 30
(Cattedrale, n. 892)
1467 settembre 9, Ind. I, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Giuliano ed Angelo, figli del
defunto Antonello Pauli Maxi di Matera, vendono a Nardo Jobannuccii Johannis
Buccardi della medesima citta una grotta con cisterna e uno spazio antistante,
in vicinio ecclesie sancti Francisci del Sasso Caveoso, per tre once e dieci tari.

Copia: FF, ff. 3091-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 379 n. 201.

T In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi amen.
Anno a nativitate eiusdem millesimo quadricentesimo sexagesi-
moseptimo. Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem
et Hungarie rege, regnorum ... eius anno decimo, ... mense Sep-
tembris, die nono eiusdem, prime indictionis, Matere. Nos Loy-
sius Thomasii Nicolai de Angelo de Mathera, per provinciam
terre Ydronti tantum reginalis ad contractus iudex, Nicolaus no-
tarii Eustasii de Mathera, puplicus ubilibet per totum dictum
regnum Sicilie reginali auctoritate notarius, domnus Blasius de
Scombolia, diaconus Alemus Ambrosii de Alemo, Thomasius
notarii Angeli Iohannis Stephani, Antonius Eustasii de Calabre-
sio® et Antonius de Citiniolo, testes ... de eadem civitate Mathera,
... fatemur ... quod ... constitutis Tuliano et Angelo, filiis quondam
Antonelli Pauli Massi de Mathera, ... et Nardo lohannucii lohan-
nis Buccardi de eadem civitate, ... prefati ... Iulianus et Angelus
... asseruerunt ... habere ... griptam unam cum platea et cisterna
una ante ipsam, ... in civitate Mathere, in Saxo Cavioso, in vicinio
ecclesie sancti Francisci, iuxta plateam domorum heredum Ma-
thei de Scalzone, ... viam vicinalem et ... plateam domus Iacobi
Eustasii de Griptolis; ... et placebat eisdem ... dictam griptam
cum platea et cisterna ... vendere ... Qua propter ... vendiderunt
... prefato Nardo ... prefatam griptam ... cum platea et cisterna,

a Verosimilmente figlio di Eustachio Calabresi, gia baiulo della citta.
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. pro ... pretio unciarum trium et tarenorum decem ... Quod

scripsi ego prefatus Nicolaus ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo, reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscrissi

T Ego Thomasius notarii Angeli Ioannis Stephani testor qui
supra

T Signum crucis proprie mee manus dyaconi Alemi Ambrosii
de Alemo qui supra testis illicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie mee manus Antonii Eustasii de Ca-
la-//-bresio qui supra testis illicterati scribere nescientis

T Ego domnus Blasius de Scombolia testor qui supra

T Signum crucis proprie mee zanus> Antonii de Citiniolo qui
supra testis illicterati scribere nescientis
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N. 31
(Cattedrale, n. 893)
1468 gennaio 27, Ind. I, Altamura.

Alla presenza del giudice Antonio de Cobucio, Donata, figlia del defunto
Petrucio del notaio Angelo di Matera, vende a Gabriele e Gaspare di Donato
del notaio Angelo, della medesima citta, i propri diritti sull’eredita paterna
per quattro once e quindici tari.

Copia: FF, ff. 312r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 379 n. 203.

T Quo sol iustitie nituit de ventre Marie anno millesimo qua-
tricentesimo sexagesimooctavo. Regnante ... Ferdinando Dei
gratia rege Sicilie, Hierusalem et Hungarie, regnorum ... eius
anno undecimo, ... mense lanuarii, die vicesimo septimo eiu-
sdem, prime indictionis, Altamure. Nos Antonius de Cobucio de
Altamura annalis ipsius terre iudex, Berlingarius de Ferrariis de
eadem terra, ... puplicus ubilibet per totum regnum Sicilie regia
auctoritate notarius, domnus Robertus iudicis Roberti, domnus
Angelus de Filo, notarius Salvagius de Leone, Carellus de Pa-
scarello et Troylus Russus, testes ... de eadem terra, ... fatemur
... quod ... constitutis Donata, ... filia quondam Petrucii notarii
Angeli de Matera uxoreque Antonii de Filo de Altamura, ... et
Gabriele et Gaspare Donati notarii Angeli de Matera, tam pro
eis quam vice ... notarii Nicolai notarii Angeli et Antonelli nota-
rii Angeli de eadem civitate, eorum patruorum, ... dicta ... Dona-
ta, ... cum consensu et auctoritate dicti Antonii viri sui ac nobilis
viri Nicolai Spontoni de Altamura per eam in mundualdo electi
in defectu suorum legitimorum mundualdorum quibuscum in
presentiarum contrahebat, ... presente ibidem Antonio Magistri
Renzii de Altamura baiulo ibidem pro presenti anno et suum ad
hoc interponente decretum, ... interrogata quoque ... de vi, dolo,
metu, suasione et non reperta eam pati aliquid de premissis ...
vendidit ... prefatis Gabrieli et Gaspari ... partem contingentem
dicte Donate ... et omne ius omnemque actionem quod et quam
habet ... in ... omnibus terris que fuerunt dicti quondam Petru-
cil patris sul, ... in territorio Matere extra dictam civitatem, ...
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pro pretio ... unciarum quatuor et tarenis* quindecim ... Quod ...
factum est ... per manus mei prefati Berlingerii ... notarii ...

T Ego Antonius de Cobucio de Altamura, annalis ibidem ad con-
tractus iudex //

T Notarius Salvagius de Leone de Altamura qui supra predi-
ctis interfuit et se subscripsit

T Ego domnus Robertus iudicis Roberti qui supra

T Ego d. Angelus de Filo qui supra

T Ego Troylus Russus qui supra

a Pertarenorum
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N. 32
(Cattedrale, n. 894)
1468 agosto 29, Ind. I, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Angelo Galapsi di Altamura,
abitante in Matera, cede ad Fustasio di Nicola de Lopa della stessa citta un
vineale di terra incolta, nel tenimento cittadino zz contrada Serre de Aurifuso e ne
riceve in cambio venti tomoli di frumento e un tari.

Copia: FF, ff. 315r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 379 n. 2006.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo sexagesimooctavo.
Regnante ... Ferdinando Dey gratia Sicilie, Ierusalem et Hunga-
rie rege, ... regnorum eius in hoc regno Sicilie anno undecimo,
... mense Augusti, die vicesimonono eiusdem, prime indictionis,
Matere. Nos Loysius Thomasii Nicolai de Angelo de civitate Ma-
tere, per provinciam terre Ydronti tantum reginalis ad contractus
iudex, Hustasius Donati de Leone de eadem civitate, ... publicus
ubilibet per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate
notarius, Nicolaus Francisci Nicolai Piczoli, lacobus Mathei de
Corthona, Stephanus Mathei Czurli, Blasius Antonii de Lamia
et Angelus Paulicelli de Castellaneto, testes ... fatemur ... quod

. constitutis Angelo Galapsi de Altamura, cive et habitatore
civitatis Matere ... et Eustasio Nicolai de Lopa de eadem civitate
Matere, ... prefate ambe partes ... ad infrascriptum permutatio-
nis contractum ... devenerunt, videlicet dictus Angelus ... pet-
mutavit, ... traddidit et assignavit ... eidem Eustachio Nicolai
de Lopa ... vineale unum terre vacue cum sepis et arboribus ...
ac cum ... accessibus et egressibus ... per ... seu intus vineale
Iohannucii Stephani Petri de Iuppo, ... intus territorium civita-
tis Matere, in contrata Serre de Aurifuso, iuxta vineam Colucii
de Ansio; ... vineam dompni Loysii Angeli magistri Ursi; ...
vineale dompni Donati Mannaresii; ... vineale Iohannucii Ste-
phani Petri de Iuppo ... et hoc ... pro tomulis viginti frumenti
ad comunem mensuram civitatis Matere ... Et quia predictum
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vineale ... erat melior dicti viginti thomulis frumenti, ex causa
meliorationis ipsius ac pro refuso, idem Fustasius dedit ... eidem
Angelo ... tarenum unum ... Quod scripsi ego prefatus Eusta-
sius ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo, reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscripsi

1 Ego Nicolaus Francisci Nicolai Piczuli testis sum //

T Signum crucis proprie manus mei Stephani Mathei Czurli
qui supra testis inlicterati et scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Blasii Antonii de Lamia
qui supra testis inlicterati et scribere nescientis

T Sighum crucis proprie manus mei Angeli Paulicelli de Ca-
stellaneto qui supra testis inlicterati et scribere nescientis
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N. 33
(Cattedrale, n. 895)
1468 dicembre 11, Ind. 11, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, don Francesco de Nicto, a nome
del capitolo della cattedrale di Matera, affitta in perpetuo per un censo annuo
diun tari una grotta, iz pictagio ecclesie sancti Jobannis de Sasso Barisano, a Donato
di Angelo di Luca.

Copia: FFL, ff. 321r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 380 n. 211.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nativi-
tate eiusdem millesimo quatricentesimo sexagesimooctavo. Re-
gnante ... Ferdinando Dey gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius in hoc regno Sicilie anno undecimo, ...
mense Decembris, die undecimo eiusdem, secunde indictionis,
Matere. Nos Loysius Thomasii Nicolai de Angelo de Matera, re-
ginalis per provinciam terre Ydronti tantum ad contractus iudex,
Eustasius Donati de Leone de civitate Matere, puplicus ubilibet
per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius,
Thomasius de Lavello, Antonellus de Marco, Eustasius de Marco,
Puczolus Iacobi de Puczolo, testes ... de eadem civitate Matere ...
fatemur ... quod ... constitutis venerabile viro ac honesto dompno
Francisco de Nicto, procuratore presbiterorum capituli maioris
ecclesie Materane ... et bonorum omnium eiusdem capituli ... et
Donato Angeli Luce de eadem civitate, ... prefatus ... dompnus
Franciscus ... asseruit ... habere, ... nomine ... presbiterorum dicti
capituli, griptam unam cum platea ante ipsam, ... in pictagio ec-
clesie sancti Iohannis de Sasso Barisano' eiusdem civitatis, iuxta
griptam aliam dicti capituli, quam tenet ad annuum censuum
Petrucius de Castellaneto, iuxta frontem ipsius gripte, iuxta ot-
tum a parte superiori ipsius capituli, iuxta griptam ex alio latere
dicti capituli, iuxta viam puplicam; ... et volens ... eidem capitulo
reddere fructuosam, ... presentibus ... dompno Nucio Donati de
Tacobo, decano eiusdem ecclesie, dompno Andrea de Pescho ar-
chipresbitero, dompno Francisco Decanio, dompno Thomasio
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Simonis de Latertia, dompno Mariano Augustini de Cassano,
dompno Iohanne Decanio et certis aliis presbiteris ipsius capitu-
li pro duabus partibus ipsorum, ... imperpetuum locavit ... eidem
Donato Angeli Luce ... supradictam griptam cum platea, ... sub
annuo censu sive redditu tareni unius ... Quod scripsi ego prefa-
tus Bustasius ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo reginalis qui su-
pra // ad contractus iudex predicta fateor et me subscripsi

T Ego qui supra Thomasius de Lavello testis interfui

T Ego Eustasius de Marco qui supra testis testor

T Ego Antonellus de Marco qui supra testis testor

T Signum crucis proprie manus mei Puczoli lacobi de Puczo-
lo qui supra testis inlicterati et scribere nescientis

1 Per Iidentificazione di questa chiesa vd. doc. 10, nota 11.
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N. 34
(Cattedrale, n. 896)
1468 * die penultimo eiusdem, Ind. I, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, i1 monastero di S. Maria la
Nova, rappresentato da don Nicola del notaio Stefano, concede in enfiteusi a
Cicco de Massarello una grotta nel pittagio del monastero per il censo annuo
di un tari.

Copia: FF, ff. 324r-v.

Inedito

Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 380 n. 213.
Bibliog.: I/ fondo Annunziata cit., p. 15.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo sexagesimooctavo.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
... fege, regnorum ... eius ... mense XXX die penultimo eiusdem,
prime indictionis, in civitate Mathere. Nos Loysius Thomasii
[Nicolai de Angelo], ad contractus iudex, Antonius* de Mormilis
de Montemurro de eadem civitate, puplicus ubilibet per totum
regnum Sicilie [regia auctoritate notarius|, Donatus Nardi Mucii
parvuli, Christofalus Iohannucii diaconi Antonii, Antonius eius
frater, Antonius Nicolai de XXX Marthini, Antonius Angeli de
Loysio testes, ... fatemur ... quod, ... ad preces et rogata nobis
factas per dompnum Ciccum XXX e Massarello> de Matera, pet-
sonaliter contulimus ad ospicium monialium monasterii ecclesie
sancte Marie Nove de Matera, situm ... in corpore clivite] civitatis
Mathere, in convicinio ecclesie sancti FEustasii, iuxta domum no-
tarii Falciantis, ... domum Antonii de Adamo, ... viam puplicam
... Et cum essemus ibidem ... personaliter constitutis ... dompno
Nicolao notarii Stephani de XXX pro parte venerabilium mulie-
rum ... monialium ecclesie sancte Marie Nove!, ... de cuius [pro-
curatione] plene constat per ratificationem ... monialium eiusdem
monasterii, videlicet XXX sororis Metucie, sororis Locezie, soro-
ris Maselle, sororis Donate, sororis Florelle, sororis Altedopne

a Per Antonellus
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et sororis Ecatherine ... et dopno Cicco de Massarello de Matera
... Prefatus ... procurator ... asseruit ... habere ... griptam unam
XXX plenam terre honoratam, cum platea ante ipsam, sitam ...
in pittagio ecclesie sancte Marie Nove, iuxta griptas Nifcolai]
XXX aliam griptam ipsius ecclesie, ... viam puplicam, ... cum illo
modico loco vacuo XXX circum circa parietibus circumdatum
in quantum currit vacuum ipsius gripte circumdatum; ... et ...
per presens contractum emphiteuticum ... locavit ... eidem XXX
dictam griptam ... pro annuo redditu sive censu tareni unius ...
Quod scripsi ego Antonius qui supra ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelis reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscrissi

T Ego dompnus Donatus Nardi Parvuli qui supra testis pre-
dicta fateor et me subscrisi

T Signum crucis proprie manus Christofoli Ioannucii diaconi
Antonii qui supra testis scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus Andree qui supra testis scri-
bere nescientis

T Signum crucis proprie manus Antonii Nicolai de Fenisa qui
supra testis scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus Donati Antonii Martini qui
supra testis scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus Antonii Angeli de Loysio qui
supra testis scribere nescientis

1 S. Maria la Nova, vd. doc. 6, nota 3.
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N. 35
(Cattedrale, n. 897)
1469 febbraio 5, Ind. 11, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, don Donato de Pitrello, procu-
ratore della chiesa di S. Maria de Picziano di Matera, concede in fitto perpetuo
a Tuccio de Scalzone di Matera una grotta posta nella detta citta 7 platea publica
rerum venialinm per un censo annuo di diciotto tari.

Copia: FF, ff. 325r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 380 n. 214.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo sexagesimonono.
Regnante ... Ferdinando Det gratia Sicilie, Ierusalem et Hunga-
rie rege, regnorum ... eius anno undecimo, ... mense Februarii,
die quinto eiusdem, secunde indictionis, Mathere. Nos Loysius
Thomasii Nicolai de Angelis, de dicta civitate, ... ad contractus
per provinciam terre Ydronti tantum reginali auctoritate iudex,
Falciantus de Caldaronis de Gravina, puplicus ubilibet per totum
dictum regnum ... regia auctoritate notarius, dompnus Gregori-
us Pascarelli de Papaleone', Nicolaus Franciscus de Iacobello,
Gaspar de Alemo, Gaspar de Gorrisio® et Antonellus Petri de
Tacobo, testes ... de ... Mathera ... fatemur ... quod ... constitutis ...
dompno Donato de Pitrello de dicta civitate, ... procuratore sub-
stituto ... militis ordinis Ierosolimitani domini Iohannis Baptiste
Garrafe de Neapoli’, ... preceptoris et commendatarii preceptorie
seu ecclesie sancte Marie de Picziano* de ... civitate Mathere et
bonorum onmium eiusdem ecclesie per ... Nicolaum Antonium
de Lacu de Monopulo, procuratorem ... dicti ... militis domini
Iohannis Baptiste ... et ... artium et medicine doctore domino
Tucio de Scalciono de ... Mathera ... Prefatus ... dompnus Dona-
tus ... asseruit ... habere ... griptam unam, cum platea ante ipsam,
... sitam ... in dicta civitate Mathere intus in platea puplica rerum
venialium, ... luxta apotegam ipsius ecclesie sancte Marie de Pic-
ziano, ... dormitorium convectus ecclesie sancti Francisci, via vi-
cinali mediante, iuxta aliam apotegam dicte ecclesie ... Et ... factis
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primo ... per ipsum ... procuratorem ... debitis subastationibus
seu bagnis in dicta platea puplica ipsius civitatis, ... imperpetuum
locavit ... prefato domino Tucio de Scalciono ... prefatam griptam
cum platea ante ipsam, ... cum // proposito et deliberatione in di-
cta platea sita ante ipsam griptam locatam frabicandi®, ... sub an-
nuo censu sive redditu tarenorum decem et octo ... Quod scripsi
ego prefatus Falciantus ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelis reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscrissi

T Ego dompnus Gregorius Pascarelli de Papaleone qui supra
testis testor

T Ego Nicolaus Franciscus de Iacobello qui supra testis testor

T Ego Gaspar de Gorrisio de Matera qui supra testis testor

T Ego Antonellus de Petro de Iacobo qui supra testis testor

T Ego Gaspar de Alemo qui supra testis testor

1 Probabilmente figlio del Pascarello attestato nel doc. 12.

2 Probabilmente parente del notaio Guglielmo di Gorrisio e del nobile
Nicola.

3 Gattini, Nofe storiche cit., p. 212. Fu precettore di Santa Maria sicuramen-
te tra il 1469 e il 1480, quando ¢ attestato il suo successore. Egli era stato gia
priore di Capua e baglivo di Santo Stefano di Fasano e Putignano (Montesano,
La commenda giovannita cit., pp. 10-11). Della sua attivita amministrativa a Piccia-
no attualmente non ¢ noto altro.

4 Si tratta della chiesa di S. Maria di Picciano, per cui vd. doc. 3, nota 2.

a Per fabricandi
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N. 36
(Cattedrale, n. 898)
1471 gennaio 25, Ind. IV, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Pulisena, figlia naturale del
defunto notaio Giovannuccio de Birardo di Matera, vende per nove once e
quindici tati a don Vito di Domenico de Scalzonibus, della stessa citta, la meta
di una faberna e una casa, poste nel Sasso Caveoso, nel pittagio della chiesa
di S. Clemente.

Copia: FF, fol. 327r.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 380 n. 216.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo [quadricentesimo] septuagesimo pri-
mo. Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem XXX
regnorum ... eius in hoc regno Sicilie anno tertiodecimo, mense
Ia[nuarii, die] vicesimoquinto eiusdem, quarte indictionis, Ma-
tere. Nos Loysius Thomasii Nicolai XXX e Angelo> reginalis ad
contractus iudex, Eustasius Donati de Leone, de eadem civitate
Matere, publicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra farum
regia auctoritate notarius, dompus Antonius iudicis Petri XXX
dompnus Ciccus Antonelli de Gravina, Antonellus de Marco et
Thomasius de la Bruna, testes ... de eadem civitate, ... fatemur
... quod ... constitutis Pulisena, ... filia naturali quondam notarii
Iohannucii de Birardo, de Matera ... et dompno Vito Dominici
de Scalzone, de eadem civitate, ... prefata ... Pulisena ... asseruit
... habere ... medietatem unius domus seu taberne cum medietate
platee et cum medietate unius fovee ante ipsam domum comu-
niter et pro indiviso cum alia medietate dicte domus seu taberne
et medietate platee et fovee cum presbiteris capituli ecclesie san-
cti Petri de Sasso Cavioso et ... habere ... integre domum aliam
imbricibus copertam a parte superiori supra XXX versus Gra-
vilionem seu cursum aquarum, sitas ... intus Sassum Caviosum
civitatis Matere, in pictagio ecclesie sancti Clementis iuxta Gra-
vilionem XXX puplicam, iuxta XXX Andree de Spinacziola; ... et
placebat eidem ... dictam medietatem domus seu taberne, cum
medietate XXX imbricibus copertam supra ipsam tabernam ...
vendere ... [Qua proptet], ... cum consensu et auctoritate Angeli
Andree de Spinacziola, de Matera, sui mundualdi electi et petiti
per eam datique sibi per nos iudicem et notarium ac per XXX re-
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gie baiulationis civitatis Matere presentis anni quarte indictionis
et eius curiam // confirmati, in defectu sui legitimi mundualdi,
quo carere se dixit ad presens ... vendidit ... prenominato dompno
Vito ... supradictam medietatem domus seu taberne, ... nec non
supradictam domum ... pretio unciarum novem et tarenorum
quindecim ... Quod scripsi ego prefatus Eustasius ... notarius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelis, reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscripsi

T Ego donnus Ciccus Antonelli de Gravina qui supra testis
testor

T Ego dompnus Antonius iudicis Petri Marcii qui supra testis
testor

T Ego Antonellus de Marco qui supra testis testor

T Ego dominus Donatus de Pitrello qui supra testis testor

T Signum crucis proprie manus mei Thomasii de la Bruca qui
supra testis illicterati scribere nescientis
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N. 37
(Cattedrale, n. 899)
1471, * 14.

Antonello Petrucci, signore di Policastro, approva la vendita fatta da
Nicola Cossa del feudo detto de le viole e dell’orto detto de la marina nelle
pertinenze di Policastro.

Copia: FF, ff. 332r-333r.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 380 n. 220.

Antonellus de Petrutiis', regius secretarius ac consiliarius, uti-
lis dominus civitatis Policastri, universis et singulis, tam presen-
tibus quam futuris, presentis assensus seriem inspecturis subiec-
torum meorum compendiis ex affectu benigne caritatis accedo,
quo fit ut ipsorum petitionibus honestis assensus facile prebeam.
Sane nuper pro parte nobilis viri Iohannis Brancati de Turri de
civitate predicta Policastri, ob eius virtutes et grata servitia mihi
plurimum dilecti, fuit reverenter expositum quemadmodum su-
perioribus his diebus ipso Ioanne et Nicolao Cossa de Iscla, ha-
bitatore civitatis Suesse, in testimonio puplico constitutis, dictus
Nicolaus asseruit se habere, tenere et possidere per se vel per
alium ipsius, nomine inmediate et in capite a mea curia dicte ci-
vitatis, sub certo feudali servitio et adoha paris unius chiroteca-
rum et paris alterius de sonaliis ereis pro acciprite seu sparverio
ipsi mee curie debendo pacifice et quiete, iuste et rationabiliter
et pleno iure quedam feuda, videlicet: feudum quod de le Viole
dicitur et hortum qui dicitur de la Marina, de pertinentiis dicte
civitatis Policastri; sita quidem feuda ipsa, videlicet dictum feu-
dum de le Viole iuxta bona maioris ecclesie Policastrensis, iuxta
territorium Rofrani et si quos habet weriores confines: feudum
vero quod dicitur Lorto de la Marina iuxta vias puplicas a duabus
partibus ac iuxta litus marit@zaois, cum terris seu territoriis cultis
et incultis, aquis aquarumque decursibus, montibus, planis, valli-
bus, pascuis, defensis, silvis, nemoribus, iuribus, iurisdictionibus
et pertinentiis aliis omnibus et quibuscumque ad dicta feuda et
eorum alterum tam de iure quam de consuetudine spectantibus
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et pertinentiis quovismodo, sicut melius visum fuerit. Dicta feu-
da, cum iuribus ut supra, vendidit et alienavit dicto loanni pro
unciis viginti septem pro se et eius heredibus et successoribus
universalibus et particularibus in perpetuum. Et promisit dictus
venditor dictam venditionem habere ratam, gratam et firmam
nec ullo umquam tempore // travenire, obligens se ad certam
penam, suoasque heredes et successores, bonaque omnia mobilia
et stabilia, burgensatica et feudalia, seseque moventia, habita et
habenda, ubicumque sita et posita et in quibuscumque consisten-
tia ac etiam illa que sine speciali pacto obligari possunt, servato
feudali servitio, sive censu vel adoha, dicte mee Policastrensi cu-
rie debendis, pro ut hec et alia in quodam puplico instrumento
facto seu fieri rogato per manus Marini de Flore de Neapoli, no-
tarii puplici omnibus sollempnitatibus roborato et mee curie ori-
ginaliter presentato, ad quod me refero et hic pro inserto haberi
volo, dato die quarto Mait MCCCCLXXIT latius et seriosius con-
tinetur. Qua expositione sic facta fuit pro parte dicti Iohannis
exponentis mihi supplicatum quatenus predictam venditionem
et alienationem dictorum feudorum cum iuribus, ut supra sic per
dictum Nicolaum Cossam sibi suisque heredibus et successori-
bus imperpetuum factam, ipsumque instrumentum exinde secu-
tum, omniaque et singula in eo contenta, penamque appositam
laudare, confirmare, ratificare et acceptare, illisque assentire et
consentire, meumgque interponere assensum, consensum pariter
et decretum deberem. Ego vero meorum subiectorum acta com-
pendia gratis affectibus prosequens, pro consideratione quoque
meritorum Ioannis ipsius, eiusque licterarum peritie, que in pre-
missis et aliis longe maioribus a me exauditionis gratiam prome-
retur, tenore presentium de certa mea scientia eidem Ioanni pro
se et suis heredibus et successoribus in perpetuum predictam
alienationem et venditionem de predictis feudis cum suis iuri-
bus, ut supra per ipsum Nicolaum sic factam, ipsumque instru-
mentum propterea secutum, omniaque et singula in eo contenta,
que hic haberi volo pro expressis et specialiter ac particulariter
declaratis, veris tamen existentibus prenarratis feudique natura
in aliquo non mutata, non obstante quod super bonis feudalibus
processum sit, confirmo, ratifico, laudo et approbo meeque au-
ctoritatis et potestatis robore ac presidio communio, meumque
interponens assensum // pariter et decretum, fidelitate tamen
regia feudalique servitio et adoha quotiens indicetur in eis, al-
terius cuiuscumque iuribus salvis semper et reservatis. Volens
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tamen et expresse declaramus quod predicta emptio sit eidem
Ioanni ipsiusque heredibus et successoribus imperpetuum uti-
lis, fructuosa et regalis, ita quod nullum unquam incomodum,
dubium vel iudicium pertizescat, set in suo semper robore et ef-
ficacia persistat. In cuius rei testimonium presentes fieri iussi,
quas mea propria manu subscripsi et solito sigillo signavi. Da-
tum Neapoli in domibus mee solite habitationis die XIIIT XXX
MCCCCLXXI Antonellus manu propria